[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГОРОД  ЛИСКИ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_28_»  _марта_  2022 г.  №_177_
                              г. Лиски
О внесении изменений в постановление администрации городского  поселения город Лиски от 14.09.2015 №882 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»

С целью приведения нормативно-правового акта действующему законодательству,  руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация городского поселения город Лиски
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского  поселения город Лиски от 14.09.2015 №882 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена» следующие изменения:
1.1. пункт 2.4.1. административного регламента дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный первым абзацем настоящего пункта, может быть продлен не более чем до сорока пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уведомляется заявитель»;
1.2. абзац 11 п. 2.5. административного регламента изложить в новой редакции:
«Приказом Росреестра от 02.09.2020 №П/0321 (ред. от 27.10.2021) «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (Зарегистрировано в Минюсте России 01.10.2020 №60174) (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 02.10.2020)»;
1.3. в абзаце 5 части 1 пункта 2.6.1. административного регламента слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О государственной регистрации недвижимости»;
1.4. часть 5 пункта 2.6.1. административного регламента изложить в новой редакции:
«5) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу»;
1.5. в части 7 изменить порядковый номер части «7» на номер «6»;
1.6. часть 2 пункта 2.8. административного регламента изложить в новой редакции:
«2) земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 13, 14.1 - 19, 22 и 23 статьи 39.16 Земельного Кодекса РФ»;
 1.7. в части 3 пункта 2.8. административного регламента слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О государственной регистрации недвижимости»;
1.8. в пункте 3.3.3.2. административного регламента слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О государственной регистрации недвижимости»;
1.9. шестой абзац пункта 1 приложения 1 к административному регламенту изложить в новой редакции:
«Адрес электронной почты администрации городского поселения город Лиски: liskig.liski@govvrn.ru».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Официальный вестник города Лиски» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского  поселения город Лиски в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
городского  поселения город Лиски
	[bookmark: _GoBack]
                               Е.В. Митюрёв

image1.png